
Salaspils sākumskola saņem 
dāvinājumu no Vācijas

Anda Āboma,
domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā lielāko notikumu Sa
laspils sākumskolas pedagogi, 
skolēni un viņu vecāki atcerē
sies 1. februāra vakaru, kad sa
gaidīja dāvinājumu no Vācijas 
pilsētas Vaidhausas - kravu ar 
skolas mēbelēm.

Salaspils sākumskolas 
bērniem  Vaidhausa un tās 
ļaudis nav sveši, jo paši to ie
pazina pagājušā vasarā, kad ar 
ekskursijas vadītājas Dzintras 
Eglītes palīdzību pop-grupa 
“Atvasīte” sniedza tur koncer
tus. Tad arī nod ib inā ja  
draudzīgas attiecības ar Vaid

hausas birģermeistaru Augus
tu Reihenbergeru, un bērni 
uzaicināja viņu ciemos uz Sa
laspili. Vaidhausas birģermeis
tars Augusts Reihenbergers Sa
laspilī viesojās pagājušā gada 
oktobrī un, pēc vairāku 
izglītības iestāžu apmeklējuma, 
tikās ar domes priekšsēdētāju 
Juri Putniņu. Uz tikšanos iera
dās arī Salaspils sākumskolas 
d irektore Vanda Bārtule un 
pop-grupas “Atvasīte” vadītāja 
Aija Pizāne. Sarunas laikā tās 
dalībnieki salīdzināja un ana
lizēja izglītības un sociālās

problēmas, apmainījās ar pie
redzi un, protams, pārrunāja 
savstarpējās sadarbības 
Iespējas. Pēc redzētā un 
dzirdētā Salaspilī, Vaidhausas 
birģermeistars apsolīja sākum
skolai sarūpēt lietotus solus un 
galdus, kuri pašiem vairs nav 
vajadzīgi.

Kopš tā brīža Salaspils 
sākumskolas pedagogi un bērni 
ar nepacietību sāka gaidīt 
mēbeļu parādīšanos skolā. 
Gaidīšana vainagojās ar panā
kumiem, jo birģermeistars vār
du turēja. Pateicoties sākum

skolas direktores Vandas Bār- 
tules uzņēmībai un neatlaidībai, 
kārtojot neskaitāmās formalitā
tes, un pašvaldības finansiāla
jam atbalstam, 1.februārī plkst. 
19.00 automašīna ar kravu pie
brauca pie skolas vārtiem. 
Vaidhausas pilsētas sarūpētais 
sūtījums ir patiešām ievēro
jams: 97 skolas galdi, 214 krēsli 
un sporta Inventārs. Domes 
priekšsēdētājs Juris Putniņš at
vestās mēbeles apskatīja pirm
dien, kad tās bija sanestas 
sporta zālē, un skolas darbinie
ki tās skaitīja un novērtēja to 
stāvokli. “Mēbeles ir lietotas, 
bet labas kvalitātes, izturīgas un

ērtas. Pieliekot meistarīgu ro
ku un pārklājot ar lakas kārtu, 
tās būs neatpazīstamas pat pa
šiem dāvinātājiem”,- par sūtīju
mu priecājās skolas direktore 
Vanda Bārtule.

Vislielāko prieku par dā
vinājumu pauda skolas bērni, 
kuri nu varēs sēdēt pie īstiem 
koka galdiem un uz krēsliem, 
aiz kuriem neķersies bikšu vai 
svārku mala, kā tas bija līdz 
šim. Droši vien arī mācībās 
veiksies labāk.

Kā pastāstīja skolas di
rektore, daļa no dāvinājuma tiks 
Salaspils 1. vidusskolas mazā
kajiem bērniem. 

Maija Vihmane
Salaspils Būvvaldes būvinspektore

Vārds...
Vēlos jūs informēt par Saei
mas 30.01.1997. pieņemto li
kumu “Par nekustamā īpašu
ma ierakstīšanu zemesgrā
matās''.

Ja fiziska persona ēkas 
(būves) ieguvusi pēc 1993.ga
da 4.aprīļa, tās zemesgrāmatā 
ierakstāmas uz šīs personas vār
da ar nosacījumu, ka nostipri
nājuma lūdzējs iesniedz pierādī
jumus par to, ka atsavinātājs vai 
mantojuma atstājējs bijis šo ēku

(būvju) īpašnieks. Ja arī minē
tais atsavinātājs ēkas (būves) ie
guvis pēc 1993.gada 4.aprīļa, 
Iesniedzami pierādījumi par ie
priekšējā atsavinātāja vai man
tojuma atstājēja īpašuma tiesī
bām un darījuma likumību 
(tiesībspēja, rīcībspēja, trešās 
personas piekrišana, kad sa
skaņā ar likumu šāda piekriša
na nepieciešama, valsts node
vas samaksa), līdz Ir pierādītas 
atsavinātāja vai mantojuma at
stājēja īpašuma tiesības.

Ja nostiprinājuma lūdzējs 
nevar iesniegt augstāk minētos 
dokumentus, par nostiprināju
ma pamatu var būt tiesas sprie
dums, ar kuru atzītas viņa īpa
šuma tiesības. Sagatavojot lie
tu izskatīšanai, tiesa publicē 
laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 
sludinājumu, kurā uzaicina per
sonas, kurām ir kādi iebildumi 
pret prasību, iesniegt tos tiesai 
triju mēnešu laikā.

Ja fiziska persona ēkas 
(būves) ieguvusi p irm s

1993.gada 5.aprīļa, un tai nav 
saglabājies īpašuma tiesības 
ap liec inošs  dokum ents 
(līgums, apliecība par tiesī
bām uz mantojumu, akts par 
ēkas nodošanu ekspluatācijā 
un tam līdzīg i dokum enti), 
ēkas (būves) ierakstāmas ze
mesgrāmatā uz šīs personas 
vārda, pamatojoties uz paš
valdības vai Valsts zemes die
nesta izziņu, kurā norādīts uz 
kāda tiesiskā pamata šī per
sona ieguvusi ēkas (būves).

Zemesgrāmatā nav Ie
rakstāmas ēkas (būves), kuras 
atbilstoši inventarizācijas lietas 
datiem uzceltas nelikumīgas 
celtniecības rezultātā.

Neskaidrību gadījumā 
varat zvanīt pa telefonu 

7981013 vai nākt uz Būvvaldi 
pieņemšanas dienās -  

Pirmdienās no pīkst.
11.00- 13.00 14.00-19.00 

Ceturtdienās no plkst.
9.00- 13.00 14.00-18.00

15.02.2002. N r.3



2 0 0 2 . gada 30. janvāra kārtējās domes sēdes lēmumi
Ž.Maļinovska,
domes Administratīvās daļas vadītāja
1. Par budžeta noteikumu 

apstiprināšanu.
Ir apstiprināts pašvaldības 
budžets 2002.gadam. Sīkā
ku izklāstu lasiet šī numura 
3.lappusē.

2. Sakarā ar Komerclikuma un
Komerclikuma spēkā stāša
nās kārtības likuma spēkā 
stāšanos ir pieņemts 
lēmums pārveidot paš- 
valdības uzņēmumu
“Salaspiis polik līn ika” 
par sabiedrību ar iero
bežotu atbildību “Salas- 
pils poliklīnika”.
Par šo lēmumu lasiet S.Pi- 
vores rakstā “ Salaspils po
liklīnika pārmaiņu priekšā” 
3.lpp.
Deputāti V.Circenis,
R.Ķikuste un R.Čudars ir iz- 
teikuši savu īpašo viedokli, 
kurš publicēts 3.lpp.

3. Par sabiedriskā centra iz
veidošanu Salaspiiī, Sko- 
las ielā 7.
Sabiedriskā centra rīcībā 
tiek nodotas telpas 160 -  
170 kv.m.platībā. Tā uzturē
šana un komunālie pakal
pojumi tiks finansēti no paš
valdības budžeta līdzekļiem. 
Ir noteikts, ka sabiedriskā 
centra darbība ir jāuzsāk 
2002.gada 1.maijā. Šīs tel
pas varēs Izmantot neval
stiskās organizācijas, inte
rešu grupas, bērni un citi 
Salaspils Iedzīvotāji bez 
maksas. Telpās plānots iz
vietos galda spēles, lasīta
vu, televizoru u.c.

4. Ņemot vērā pieņemto lēmu
mu par “Sabiedriskā centra 
izveidošanu”, pašvaldības ie
stādē “Sociālās palīdzības

nams” ir apstiprināta jauna 
štata vienība iestādes vadī
tāja -  pārvaldnieka vietnieks.

5. Par pašvaldības viendzī- 
vokļa mājas Salaspilī, Zie
meļu ielā 1b nodošanu 
privatizācijai.

6. Ir papildināti nolikumi:
- “Salaspils pilsētas ar lau

ku teritoriju Bāriņtiesai” ,
- “Salaspils pilsētas ar lau

ku teritoriju pašvaldības 
Sociālās palīdzības die
nestam” ,

- “Salaspils pilsētas ar lau
ku teritoriju Dzimsarakstu 
nodaļai”,

- Pašvaldības iestādei 
“Daugavas muzejs” .

7. Ir veikti grozījumu un pa
pildinājumi arī domes no
likumā.
- Ir papildinātas dzīvokļu 

saimniecības komitejas 
funkcijas, proti, tagad ko
m iteja arī "Izskata un 
pieņem lēmumus par per
sonas pieraksta anulēša
nu tiesību aktos pa
redzētajos gadījumos un 
kārtībā".

- Veiktas izmaiņas “Salas
pils mākslu skolas” nosau
kumā. Skat. 10.punktu.

8. Ir apstiprināts nolikums 
“Par sociālo palīdzību

 Salaspils pilsētas ar lau
ku teritoriju pašvaldības 
maznodrošinātiem iedzī
votājiem”.
- Šis nolikums nosaka so

ciālās palīdzības pabalstu 
un pakalpojumu veidus, to 
saņemšanas kārtību un 
pabalstu apmērus.

9. Par saistošo noteikumu 
“Grozījumi un papildinā
jumi saistošajos noteiku
mos Nr.11 “Salaspils  
pilsētas ar lauku teritori
ju un tajā esošo ēku un 
būvju uzturēšanas notei
kumi” apstiprināšanu.
- Šie ir papildinājumi, kas 

pieņemti pagājušā gada 
28.novembra un 19.de
cembra domes sēdēs, 
mainīts to tehniskais no
formējums.

10. Sakarā ar to, ka notiek māk
slu skolu pāreja no interešu 
izglītības apmācības uz pro
fesionālās ievirzes izglītības 
apguvi, ir pieņemts lēmums 
“Par pašvaldības interešu 
izglītības iestādes “Salas
pils mākslu skola” pārvei
došanu par profesionālās 
ievirzes pašvaldības 
izglītības iestādi “Salas
pils mūzikas un mākslas 
skola”. Ir apstiprināts arī 
skolas nolikums.

11. Par pielikuma formas 
Dzīvojamās telpas īres 
līgumam apstiprināšanu.
- Šajā līguma pielikuma for

mā tiek norādīti īrnieka ģi
menes locekļi.

- Šis lēmums nosaka, ka 
izīrētājiem, neatkarīgi no 
izīrējamās dzīvojamās tel
pas īpašuma tiesībām, ta
jā skaitā arī dzīvojamo tel
pu īrniekiem, kuri nodevu
ši dzīvojamo telpu ap- 
akšīrē, trīs mēnešu laikā ar 
īrniekiem (apakšīrniekiem) 
ir jāparaksta līguma pieli
kums, atbilstoši klātpievie
notajai formai, ja izīrētajā 
platībā kopā ar īrnieku 
dzīvo citas personas.

12. Par zemes gabalu adreses 
noteikšanu.
- Ir noteiktas jaunas sekojo- 

šas adreses -  “Mežlīči” , 
“Albertīnes” , Fiziķu iela 5, 
“Jaunkrāces” , “Akas” , 
“Sūnas”, “Skaras”, “Bučas”, 
“Vācu pļavas”, “Makvela”.

13. Par zemes nomas līguma 
slēgšanu.

14. Par zemes lietošanas 
tiesību piešķiršanu un ne
kustamā īpašuma statusa 
maiņu.

15. Par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu.

16. Par dalību siltumapgādes 
sistēmas rekonstrukcijas 
investīciju programmā.
- Ir apstiprināta domes dalī

ba Valsts investīciju pro
grammā (VIP) 2003.gadā 
ar projekta “Salaspils cen
tralizētās siltumapgādes 
sistēmas rekonstrukcijas 
projekts” IV kārtu, Ls 500 
tūkstošu apmērā, paredzot 
līdzekļus no šādiem finan
su avotiem:
1. m ērķdotācijas no 
valsts budžeta 2003.ga
dam Ls 450,00 tūkstoši,
2. Ls 50 tūkstoši no p/u 
“ Salaspils s iltum s” 
līdzekļiem 2003.gadā.

- Divas pirmās kārtas (Ls 
669 tūkst.) realizētas no 
pašvaldības un siltum - 
saimniecības uzņēmuma 
līdzekļiem. Rekonstrukci
jas III kārtā 2002.gadā tiks 
uzsākta siltumtīklu un sil- 
tummezglu rekonstrukcija. 
To plānots realizēt no Zie
meļu investīciju bankas 
kredītlīdzekļiem (Ls 900 
tūkst.) un pašvaldības

Iedzīvotāju zināšanai

līdzekļiem (Ls 100 tūkst.). 
Šajā rekonstrukcijas pos
mā tiks likvidēti 14 km 
esošo siltumtīklu un to vie
tā izbūvēti 8 km jaunu sil
tumtīklu, patērētājiem uz
stādot 50 individuālos sil- 
tummezglus. Rekonstruk
cijas IV kārtā (Ls 500 
tūkst.), VIP ietvaros 
2003.gadā, paredzēts tur
pināt siltumtīklu un siltum- 
mezglu rekonstrukciju.

17. Par būvprojektēšanas uz
sākšanu.
Ir atļauts uzsākt būvpro- 

jektēšanu:
- A/S “ Latvijas Unibanka” 

Salaspils domes ēkā ,
- Jānim Labanovam Nome

tņu ielā 3/1,
- SIA “Rūdītais stikls” Mie

ra ielā 30b,
- SIA “Latehs” Miera ielā 30c.

18.Ir veikti grozījumi 2001 .ga
da 19.decembra domes 
lēmuma “Par pašvaldības 
īpašumā esošo dzīvokļu no
došanu pašvaldības uzņē
muma “Dzīvoklis” apsaim
niekošanā” pielikumā.

19. Ir nolemts Iesniegt projek
tu valsts investīciju pro
grammai 2003.gadam, lai 
veiktu siltumizolācijas dar
bus un durvju, logu nomaiņu
1.vidusskolā, 2.vidusskolas 
1 .un 2.korpusā un Salaspils 
mūzikas un mākslas skolā.

20. Par laikraksta “Salaspils 
Vēstis” maketēšanu un 
drukāšanu š.g. februāra 
mēnesī.

Ar precīzu lēmuma tekstu 
Jūs varat iepazīties Salaspils 
domes administratīvajā daļā.

Ziemas periodā sniega novākšanu un sāls kaisīšanu veikt:
Lai nodrošinātu likuma “Par paš- 

valdībām” 15.panta 2.daļas izpildi, 
veikt Salaspils pilsētas ar lauku terito
riju pašvaldības teritorijā centralizētu 
ielu braucamās daļas tīrīšanu visos ga
da periodos:

1. Rīgas iela un tās trotuārs;
2. Miera iela un tās trotuārs;
3. Raiņa iela;
4. Lauku iela;
5. Maskavas iela;
6. Skolas iela;
7. Līvzemes iela;
8. Ziemeļu iela;
9. Dienvidu iela;

1. Maskavas iela; 9. Līvzemes iela- 17. Raiņa iela;
2. Parka-Lauku ielas; Daugavpils šoseja; 18. Pļavu iela;

3. Skolas-Enerģētiķu- 10.Ziemeļu iela; 19. Lazdu iela;
Celtnieku ielas; 11. Saules iela; 20. Dienvidu iela;

4. Enerģētiķu iela- 12.Gaismas-Ziemeļu Ielu 21. Cīruļu iela;
Doles stacija; savienojums; 22. Krasta iela;

5. Daugavas iela; 13. Meža iela; 23.Čiekuru iela;
6. Kalnu Iela; 14. Institūta iela; 24. Fiziķu iela;
7. Gaismas Iela; 15. Mednieku iela; 25. Saulkalnes iela;

8. Vītolu-Līvzemes Ielu I6.lnstitūta-Meža ielu 26. Miera ielas trotuārs;
savienojums; savienojums; 27. Rīgas ielas trotuārs.

Andrejs Jaunkalns,
domes izpilddirektors

Cienījamie salaspilieši!

Ja privātmāja, kurā jūs dzīvo
jat, atrodas ielā, kuras nav pirmajā 
ielu sarakstā, tad saskaņā ar LR li
kum došanu, ielas uzkopšanu, 
appļaušanu, lietus ūdeņu novadīša
nas sistēmas uzturēšanu līdz ielas 
vidum jums jāveic saviem spēkiem. 
Šī pati norma attiecas uz juridiskām 
personām piederošiem zemes ga
baliem un daudzdzīvokļu māju ap
saimniekotājiem.

Būsim pateicīgi, ja jūs uzkop
siet māju apkārtnē esošās ielas bez 
atgādinājuma, un visi kopā dzīvo
sim sakoptā vidē. 

DomES lēmumi

Par Salaspils pašvaldības teritorijā esošo ielu 
centralizētu braucamo daļu tīrīšanu
Atkārtoti publicējam Salaspils pilsētas domes 2001 .gada 24.oktobrī izdoto rīkojumu Nr.160



Pašvaldības finanses

2 0 0 2 . gada budžets apstiprināts
J.Putniņš,
domes priekšsēdētājs

Salaspils pilsētas ar lau
ku teritoriju kopējais iedzīvotā
ju skaits 2001 .gadā bija 20000, 
tajā skaitā 3300 lauku teritorijā.

Diemžēl, 2001 .gadā mi
rušo skaits pārsniedzis dzimu
šo iedzīvotāju skaitu -135:199.

Salaspils pilsētas ar lau
ku te rito riju  dome uztur 9 
izglītības iestādes, tajā skaitā 
4 pirmsskolas izglītības iestā
des, 2 vidusskolas, vakarsko- 
lu, Sākumskolu un Mūzikas un 
mākslas skolu. Pašvaldības 
pārziņā ir 2 kultūras nami -  
“Rīgava” un “Enerģētiķis” , ku
ram pievienota Izstāžu zāle. Do
mes pārziņā ir Salaspils pilsētas 
bibliotēka, Daugavas muzejs, 
Salaspils memoriāls, sporta 
komplekss, kā arī par patstāvī
gām iestādēm tapušas Būvval- 
de un Dzimtsarakstu nodaļa. 
2001.gada nogalē atvērts 
veselības punkts Saulkalnē.

Sociālajā sfērā pakalpo
jumus iedzīvotājiem sniedz So
ciālās aprūpes māja. Sociālās 
palīdzības nams un jau par pat
stāvīgām iestādēm kļuvušas 
Bāriņtiesa un Sociālās 
palīdzības dienests, kā arī Paš
valdības policija, kurai pievie
nots Pašvaldības operatīvais 
centrs. Plānoti izdevumi Sa
biedriskā centra izveidošanai 
Skolas ielā 7.

Salaspils pilsētas ar lau
ku teritoriju domes plānotie nau
das ieņēmumi 2002.gadā ir 
4149890 Ls, kas ir par 365857 
Ls vairāk nekā 2001 .gadā. Uz 
2002.gada 1 .janvāri naudas at
likums no iepriekšējā gada pa- 
matbudžeta bija 78517 Ls.

Tāpat kā iepriekšējos ga
dus Salaspilij jāveic atskaitīju
mi finansu izlīdzināšanas fon
dā, kas sastāda 625130 Ls, jeb 
15% no kopējiem budžeta iz
devumiem. (skat. diagrammā)

Lielākie izdevumi Salas
pils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes 2002.gada budžetā plā
noti izglītībai, kas sastāda 34% 
no kopējiem izdevumiem. 2% 
no kopējiem izdevumiem pa
redzēti norēķiniem ar citām 
pašvaldību izglītības iestādēm 
par sniegta jiem  paka lpo ju 
miem. Līdz ar to kopējie izde
vumi izglītībai ir 36%, kas ir par 
3% vairāk nekā 2001.gada 
budžetā.

17% no kopējā budžeta 
izdevumiem paredzēti tau t
saimniecības finansējumam. 
Lielāko daļu no tā sastāda 
dažādu kapitālo remontu veik
šana pašvaldības iestādēs, kā 
arī vides aizsardzības pasāku
mu veikšanai un teritorijas at
jaunošanai un labiekārtošanai.

Sociālajai nodrošināša
nai 2002.gada Salaspils 
p ilsētas ar lauku te rito riju  
budžetā ir paredzēti 11%, jeb 
473712 Ls.

Norēķini par citu 
pašv.izglī tības 

iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 

2%

Sabiedriskā 
kārtība un drošība 

3%

Norēķini par citu 
pašv. sniegtajiem 

sociālās palīdzības 
pakalpojumiem

Izglītība, 
t.sk.atsevišķi 

 izglīt., kultūras un 
sporta pasākumi 

34%

Tautsaimniecība
17%

Sociālā
nodrošināšana

11%

Kultūra un sports 
7%

Speciālā budžeta kopē
jie ieņēmumi plānoti 130749 Ls. 
Naudas līdzekļu atlikums uz 
2002.gada 1 .janvāri bija 30438 
Ls. Lielākie ieņēmumi plānoti 
Autoceļu fondā, kuru veido 
transporta nodeva un akcīzes 
nodoklis, kā arī dabas resursu 
nodokļa ieņēmumi. Šo līdzekļu 
izlietojums reglamentēts ar MK 
noteikumiem. Ievērojot tos, at
bilstoši saplānots šo līdzekļu iz
lietojums.

2002.gada budžetā, kā 
arī turpmākajos gados, ir plā
nots ieguldīt līdzekļus dzīvoja
mās mājas Raiņa 17a apkures 
un ūdensapgādes sistēmas at
jaunošanai, 2 bērnu dārzu lab
iekārtošanai, autobusu pieturu 
atjaunošanai, ielu seguma uz
labošanai, atjaunošanai un ie
lu izbūvei, elektroapgaismoju- 
ma uzlabošanai, stadiona lab
iekārtošanai.

Sākot ar 2003.gadu sāk
sim piedalīties projekta 800+ 
līdzfinansēšanā.

Veselības aprūpe

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes deputātu Valda Circeņa, Raimonda 
Čudara un Rudītes Ķikustes īpašais 
viedoklis par 2002.gada 30. janvāra domes 
sēdē deputātes Silvijas Pivores iesniegto 
lēmuma projektu “Par pašvaldības uzņēmu
ma “Salaspils poliklīnika” pārveidošanu par 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Salaspils 
poliklīnika”.

Lēmuma projekts paredz bezpeļņas organi
zācijas pašvaldības uzņēmuma pārveidošanu uz
ņēmējsabiedrībā, kurai likumā noteiktais mērķis ir 
peļņas gūšana. Reorganizācija it kā tiek pamatota 
ar jaunā Komerclikuma spēkā stāšanos. Komercli- 
kums patiešām neparedz vairs pašvaldības uzņē
mumu kā uzņēmējdarbības veikšanas formu, taču 
Komerclikuma spēkā stāšanās likuma 12.pantā ir 
noteikts, ka pašvaldības dome līdz pat 2003. gada 
31. decembrim var vai nu pieņemt lēmumu par sa
va pašvaldības uzņēmuma pārveidošanu kapitāl- 
sabiedrībā (SIA vai akciju sabiedrība), vai arī pār
veidot uzņēmumu par pašvaldības Iestādi.

Lēmuma projektā nav sniegts pamatojums, 
kāpēc tiek Izvēlēta tieši šāda uzņēmējdarbības for
ma. Tāpat nav skaidrs, kā lēmuma projektā pa
redzētās izmaiņas ietekmēs salaspiliešu iespēju 
saņemt kvalitatīvus medicīnas pakalpojumus savā 
dzīves vietā. Ja bezpeļņas iestāde tiek pārvērsta 
par “peļņu gūstošu” , tad aktuāls ir jautājums, kādā 
veidā šī peļņa tiks gūta? Vai nepalielināsies pakal
pojuma saņēmēju Izdevumi?

Ar šo lēmumu Salaspils domes vairākums 
būtībā atsakās risināt medicīniskās palīdzības maz- 
nodrošināšanas problēmas pilsētā. Medicīnas kon
cepcijas vietā tiek piedāvāta neko nemainoša reor
ganizācija. Pēc n-tajām Māras zemes deputātu ins
cenētajām pārbaudēm un revīzijām pašvaldības uz
ņēmumā “Salaspils poliklīnika” . Ir tapis nekas cits 
kā šī šis lēmuma projekts, kas, it kā pamatojoties 
uz likumu, paredz patreizējās poliklīnikas vadības 
atlaišanu, to aizstājot ar izpilddirektoru un trim pa
domes locekļiem.

Mums, diemžēl, ir jāsecina, ka paredzētā reor
ganizācija nav nekas cits kā kārtējais izrēķināšanās 
mēģinājums ar personām, kuras subjektīvu iemeslu 
dēļ nav pa prātam Māras zemes un citiem vairākuma 
deputātiem.

Latvijas zemnieku savienības deputāti: 
Valdis Circenis 

Raimonds Čudars 
Rudīte Kikuste 

Salaspils poliklīnika pārmaiņu priekšā
Silvija Pivore,
domes deputāte, Veselības aprūpes un sociālās 
aizsardzības komitejas priekšsēdētāja

Salaspils pilsētas ar lauku te
ritoriju dome š.g. 30. janvārī pieņē
ma lēmumu pārveidot Bezpeļņas or
ganizāciju -  pašvaldības uzņēmu
mu “Salaspils poliklīnika” par SIA 
“Salaspils poliklīnika”, pamatojoties 
uz to, ka Komerclikumā, kurš stā
jās spēkā 2002.gada 01. janvārī, tā
das uzņēmējdarbības formas vairs 
nav. Šis lēmuma projekts ir likum
sakarīgs turpinājums domes orga
nizētajam darbam, veicot uzņēmu
ma “Salaspils poliklīnika” saimnie
ciskās darbības analīzi. 2001 .gada 
gada augustā Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju dome noslēdza līgu
mu ar SIA BDO “ Invest Rīga” par 
finansu un vadības audita veikšanu 
uzņēmumā. Rezultātā ir sakārtota 
uzņēmuma dokumentācija un kā nā
kamais solis -  poliklīnikai tiek dota 
pilnīga patstāvība.

Tāds priekšlikums jau sēdes 
laikā izraisīja diezgan asas deba
tes deputātu vidū, kā arī neapmie
rinātību klātesošo Salaspils poliklīni
kas darbinieku vidū, pēc īsas sa
runas ar kuriem, radās iespaids, ka 
nav īstas skaidrības par uz
ņēm ējdarbības formām -  paš
valdības uzņēmuma un sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību.

īsumā izskaidrosim dažas ju
ridiskas normas -

1. pašvaldības uzņēmums “Salas
pils poliklīnika” dibinātājs ir paš
valdība, manta, kas ir ieguldīta 
uzņēmuma statūtu kapitālā ir 
nodalītais pašvaldības īpašums. 
Lēmumus par uzņēmuma likvi
dāciju, reorganizāciju, kā arī 
statūtu kapitāla palielināšanu -  
samazināšanu, pieņem paš
valdība;

2. ņemot vērā, ka ir pieņemts 
lēmums pārveidot minēto uzņē
mumu par sabiedrību ar iero
bežotu atbildību ( SIA), tātad SIA

pārveidošanas rezultātā būs vie
na dibinātāja (dalībnieka) -  paš
valdības -  sabiedrība. Manta, 
kas tiks reģistrēta kā sabiedrības 
manta, būs šobrīd uzņēmuma 
statūtkapitā lā ieguldītā paš
valdības manta. Lēmums par sa
biedrības likvidāciju, reorganizā
ciju, kā arī statūtkapitāla palieli
nāšanu -  samazināšanu, 
pieņem dalībnieku sapulce, kas 
šajā, vienīpašnieka sabiedrības 
gadījumā, būs pašvaldība.

No iepriekšm inētā ir re
dzams, ka būtiskos jautājumos ne
kas nemainās.

Bet mainīsies -
1. SIA nebūs bezpeļņas organizā

cija. Saskaņā ar likuma “Par bez
peļņas organizāciju” arī tādas for
mas organizācija nodarbojas ar 
uzņēmējdarbību, bet tās nolūks 
nav gūt peļņu, līdz ar to ieņēmu
mu daļu, kas gada laikā pār
sniedz izdevumus, ir jāieskaita 
rezerves kapitālā vai uzņēmums 
jāpārveido par peļņas uzņēmu
mu. Kā rāda prakse, bezpeļņas 
organizācijas, lai nerastos peļņa, 
cenšas visus ieņēmumu izlietot 
konkrētā kalendārā gada laikā, 
bieži pat lietām un darījumiem, 
kuri var būt nav īsti nepiecieša
mi, kā arī darbinieku prēmēša
nai -  galvenais mērķis ir iztērēt 
visus ieņēmums.

2. SIA lēmumu par peļņās sadali 
pieņem dalībnieku sapulce. Ša
jā gadījumā tā būs pašvaldības 
pilnvarota persona, kurai ir tiesī
bas darboties tikai pilnvarojuma 
ietvaros un šo pilnvarojumu iz
sniegs dome -  jūsu vēlētie de
putāti. Ja tiek pieņemts lēmums 
neizmaksāt dividendes, tās arī 
neizmaksā, visa peļņa tiek no
virzīta ražošanas attīstības vai 
citos kapitālos. Bez tam, pastāv

Ieva Miļūna,
domes Juridiskās un 

personāla daļas vadītāja

iespēja jau SIA statūtos iestrā
dāt normu, ka zināmu laiku 
(1,2,5,10...?) gadus dividendes 
netiek izmaksātas, lai nodroši
nātu sabiedrības attīstību.

3. SIA izpildinstitūcijai - valdei, 
vadītājam (neatkarīgi no tā, kā 
to sauc), nav pilnīgas rīcības 
tiesības, jo sabiedrībā eksistē 
kontroles institūcija -  padome, 
kura plānota trīs cilvēku sastā
vā, kas kontro lēs izp ild in 
stitūciju darbību un statūtos no
teiktos gadījumos vispirms būs 
jāsaņem padomes piekrišana. 
Šāda kārtība piespiedīs izpild
varu pārdomāt, atrast pamato
jumu un pierādīt padomei, ka 
plānojamā darbība (pirkums, 
remonts, mantas pārdošana, 
štatu palielināšana vai sama
zināšana u.t.t.) ir no visiem vie
dokļiem pamatota.

Var rasties jautājums, kas 
tad notiks ar Salaspils poliklīnikas 
darbiniekiem -  nekas, viņi turpinās 
strādāt. Atbrīvošana var notikt vis
pārīgā kārtībā, tāpat kā šodien un 
ar pārveidošanu tam nav un nebūs 
nekāda sakara.

Attiecībā par pieņemto lēmu
mu organizēt konkursu izpildin
stitūcijas (vadītāja) amatam SIA 
“Salaspils poliklīnika” -  šodien Lat
vijā pastāv darba tirgus, ir iespēja 
izvēlēties labāko vadītāju. Salas
pils poliklīnikas darbībai ir jābūt 
vērstai uz pacientu apkalpošanas 
kvalitātes uzlabošanu, sniegto pa
kalpojumu paplašināšanu, lai mak
simāli apmierinātu iedzīvotāju -  pa
cientu pieprasījumu, un tieši šis no
teikums ir par pamatu, ka preten
dentiem uz vadītāja amatu būs jā
iesniedz sabiedrības attīstības kon
cepcija, tad arī no konkursa uzvarē
tāja varēs prasīt uz papīra izklāstīto 
ideju realizāciju dzīvē.

Izlīdzināšanas
fonds
15%

Izpildvaras
institūcijas

10%



Pasākumi pilsētā
Pasākumi pilsētā no 15. februāra līdz 2. martam

Dažādi

K/n "E nerģētiķis"
□  15.02. plkst. 20.00 Atpūtas vakars 

veltīts Valentīna dienai “Sasildi 
m a n i” . Iee jas m aksa 3 Ls. 
Valentīnām un Valentīniem 2 Ls.

□  16.02. pīkst. 15.00 Pensionāru 
kopas saiets: Koncerts. Sapulce.

□  17.02. plkst. 17.00 Multiplikācijas 
filma “Dinozaurs”. Ieejas biļete 
0,50 Ls.

□  23.02. plkst. 11.00 Vidzemes un 
Zemgales senioru vokālo ansambļu 
sadziedāšanās koncerts “Daugav’ 
abas malas”.

□  22 .02 . p īks t. 17 .00  Salaspils 
pirmskolas izglītības iestāžu festivāls 
“Draugu karuselis”.

□  24 .02 . p lkst. 17.00 Kinofilma 
“Mazais”. Ieejas maksa bērniem 
0,50 Ls, pieaugušajiem 0,70 Ls.

□  2 .03 . p lkst. 16.00 “POP-IELA  
2002”. Pieteikšanās līdz 19.02. 
Atlase notiks 19.02. no plkst. 10.00 -  
13.00; 17.00 -19.00 un 20.02. no 
plkst. 10.00-15.00.
Uzziņas pa tālr. 7947517.

Sporta  komplekss
□  21. 02. plkst. 18.30 Pilsētas 

sacensības šahā.
□  25.02. pīkst. 11.00 - 13.00

Sporta nodarbības invalīdiem.
□  28.02. pīkst. 18.30 Pilsētas 

sacensības novusā.
□  10.03. Ādažos notiks Rīgas raj. 

sacensības minifutbolā.
Lūdzam pieteikties sportistus 
p a  tel. 7943115

Sa la sp ils  1. vidusskolā
□  22.02. Absolventu vakars.
□  22.02. Konkurss 1 .-4.kl. “Neskati 

mani no cepures”.

Salaspils 2. vidusskolā
□  18.-22.02 Matemātikas nedēļa
□  21. 02. Liepājas leļļu teātra 

izrāde “Sniegu pārsliņa”.

Sa la sp ils izs tā žu  zālē
□  13.02.- 9.03. “Gaidot vasaru”, 

Rūdolfa Kristapsona lampu 
izstāde.

K/n "Rīgava"
□  15.02. plkst. 19.00 Valentīnas 

dienas “Mīlestības balle”.
□  23.02. plkst. 21.00 Jauniešu deju 

kolektīvu sadancošana Salaspilī.
□  1.03. plkst. 18.30 Salaspils 1. 

vidusskolas žetona vakars.
□  2 .03 . p īkst. 12 .00  Mazo 

vokālistu konkurss “Salaspils 
cālis 2002”.

P ilsē ta s bibliotēkā
Izstādes;

□  no 17 .02 . dzejniecei un 
dramaturģei Mārai Zālītei -  50;

□  no 22.02. rakstniecei Skaidrītei 
Kaldupei-80;

□  no 25.02. franču rakstniekam 
Viktoram Igo - 200.

Bērnu un jauniešu  
bibliotēkā "Avotiņš"
□  līdz 8.03. izstāde “Noslēpumu 

un pārsteigumu rakstnieci 
Astrīdu Lingrēnu pieminot”.

Sludinājumi un reklāma

Pateicības
Divi Latvijas aizstāvji, kuri 31. janvāra pie
vakarē Silavas apkārtnē sasita automašī
nas riteņa disku, lielu jo lielu paldies sa
ka meitenei ar auto MITSHUBISHI LAN- 
CER, kura neatteicās palīdzēt kritiskajā 
brīdī un palīdzēja nokļūt līdz auto slimnīcai 
“Dambis”.
Salaspils 1. vidusskola pateicas uzņēmē
jiem, privātpersonām, organizācijām par
tijām, Salaspils domei, skolēniem, skolo
tājiem par līdzdalību akcijā “Draudzīgais 
aicinājums”. Skolas bibliotēka ir papildi
nāta ar vairāk kā 300 jaunām grāmatām.

Maina 
1-istabas dzīvokli Saulkalnē 5/5, priva
tizēts, tālrunis, labs remonts uz 2-istabu 
dzīvokli HES rajonā.
Talr.7942990, mob.6569386.
Pārdod vai maina 2-istabu dzīvokli Val
kā pret 1-2-3-istabu dzīvokli Rīgā vai Sa
laspilī. Iespējama piemaksa. 
Tālr.9773004

Īrē
Jauna ģimene vienistabas dzīvokli HES 
rajonā uz ilgu laiku. Tālr.6711485
Iz īrē  
Vienistabas dzīvokli HES rajona centrā. 
Ludmila
Tālr. 9585941 no plkst.10.00-18.00 

7942791 pēc plkst.20.00

Pakalpojumi
Veicam dzīvokļu kapitālos un kosmētis
kos remontus. Kvalitāti garantējam.

Tālr. 9712685, Normunds
Kārtridžu uzpildīšana faksiem, printeriem, 
kseroksiem par 5-7 Ls. 

Mob.tālr.9547550, mājās 7944693
Televizoru, video un radioaparatūras 
remonts.

Tālr.7942798 pēc plkst.19.00, 
mob.tālr.9691456, 6325309

Restaurē mīkstās mēbeles.
Tālr. 7944878, mob.tālr.9221307

Pakalpojumi
Aukles pakalpojumi gan pilnu, gan saī
sinātu darba dienu, kā arī vakaros un 
nakts laikā.

Tālr.9579232, 9861686, Tatjana

Piedāvā darbu
Firma meklē noliktavas strādnieku, 
nepieciešamas iemaņas darbā ar 
motorzāģi. Tālr.7312455

Transporta pakalpojumi ar automašīnu 
“Mercedes”. Mēbeļu, sadzīves tehnikas 
celtniecības materiālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadājumi Latvijas un Baltijas val
stu teritorijā. Izcenojumi -0,11 Ls/km. Bez 
brīvdienām. Palīdzība pie iekraušanas.

Tālr7947654, mob,tālr. 9549757
Lieku flīzes, restaurēju durvis. 

Tālr.7947170

SIA “Knauf Marketing Riga”
MEKLĒ LABORANTU (augstākā 
izglītība celtniecības jomā, var būt 
ķīmiķis; autovadītāja apliecība; 
darbs maiņās). Informācija darba 
dienās no plkst.8.00-17.00 pa 
tālr.6545033. Pieteikumus un CV 
lūdzam sūtīt pa faksu 7901140. 
e-pasts: orlovska.raisa@knauf.lv

Ledusskapju remonts un pārdošana. 
Tālr.9511872

Piedāvā darbu elektriķim. 
Mob.tālr.9622345

lU “SATER” remontē ledusskapjus klien
ta dzīves vai darba vietā. Cenas mēre
nas, ar garantiju.

Tālr.7277275, mob,9299768
Televizoru remonts. 

Arnolds, tālr.7941104

Līdzjū tības
Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm, 
Nav vārdu, kas mierināt spētu... 

Izsakām līdzjūtību 
VELGAI KRŪMIŅAI 
tēti mūžībā aizvadot 
Veikala “Grasis” kolektīvs

Veic dīzeļaparatūras remontu un regulē
šanu traktoriem un automašīnām. 

Traktoru remonts.
Tālr.7941461

Pē rk
1,5-2-istabu dzīvokli HES rajonā. 
Tālr.9593989

SIA “Naurumas” izgatavo dzelzs durvis 
ar lamināta virsmu, režģus 
lodžijām, sētas, žogus, vārtus. 

Mob.tālr.6882678

1,5-2 istabu dzīvokli Salaspilī 5-stā- 
vu mājā. Starpniekus lūdz netraucēt. 
Tālr 7946620 pēc 18.00

Veterinārārsts N.Masaļskis 
veic dzīvnieku veterinārmedicīnisko 
aprūpi pie klientiem mājas vizītēs. 
Darba dienās no plkst. 9.00-18.00 
Plānoto vizīšu pieteikšana 
no plkst. 8.00-9.00

Tālr7946472, mob.9213019 
e-pasts: vetaarsts@dr.lv

Dzīvokli 1. vai 2. stāvā Salaspilī. 
Tālr.7945579
Steidzami lētu zemi, apbūves gaba
lu Salaspilī vai tās apkārtnē. 
7946682, 6588849

Pārdod

Pieskatīšu un nodarbošos ar jūsu bērnu 
jums nepieciešamajā laikā (nepilnu dar
ba dienu). Tālr.7940121

Meklē darbu 

Sakarā ar darbības virziena maiņu 
SIA “MOGS” steidzami pārdod vi
deonomu. Tālr.9234073
Pīto žogu sietu no melnās un cinko
tās stieples. Dažādi augstumi. 
Iespējama piegāde. Tālr.9511872

Datoroperatore (33) meklē patstāvīgu dar
bu. Godīga, kārtību garantē, bez kaitīgiem 
ieradumiem. Izskatīšu visus piedāvājumus. 
Mob.tālr.9823666

Sienu pie apvedceļa starp Bunču un 
Bajāru krustojumu, mājās “Sniedzes”.
Jaunu veļas mašīnu “Rīga” 17, lieto
tu centrifūgu “Centa” (labā stāvoklī). 
Tālr.7946878

V a ls ts  tehniskās  
uzraudzības  inspekcijas  

Rīgas reģiona daļa informē ,
ka traktortehnikas valsts tehniskā apskate | 
Salaspilī notiks 2002.gada 2.maijā un | 
4.jūlijā plkst.9.00 bijušajās mehāniskajās  
darbnīcās. Tehniskās apskates cena: |
traktoram Ls 4,90,- |
piekabei Ls 3,85,-
Par tehnisko apskati un obligāto apdrošināšanu | 
jāmaksā Rīgas reģiona daļā Kalnciema ielā 88a ļ 
vai inspektoram apskates dienā. |

Vilcienam Nr. 6210 Rīga-Ogre, kas 
no Rīgas atiet pīkst. 7.05, 
noteikta papildu pietura -  Vagonu 
parks (plkst.7.09).
Vilciens Nr.6227 Ogre-Rīga (no Ogres 
plkst.12.12) līdz Dārziņiem kursēs 
atbilstoši sarakstam, bet no visām 
pieturām, posmā Gaisma-Vagonu 
parks, tas aties 1 minūti agrāk nekā 
līdz šim un Rīgā pienāks plkst.13.02. 
Vilciens 6249 Aizkraukle (plkst. 18.20.) 
Rīga, sākot no Šķirotavas stacijas, no 
visām pieturām aties 1-2 minūtes 
agrāk un Rīgā pienāks plkst.19.46.

GARĀŽU KOOPERATĪVA 
"ENERĢĒTIĶIS" ZIŅOJUMS 

2002.gada 19.februārī plks t. 19.00
kultūras namā “Enerģētiķis” 

notiks gada atskaites sapulce, valdes un 
valdes priekšsēdētāja pārvēlēšana

Valde

LTD DIGITS
Datori un viss, kas saistīts ar datortehniku

atvērusi savu filiāli 
Salaspilī, Skolas ielā 7 (2.stāvs) 

Tālr.7216163
CENAS JŪS IEPRIECINĀS

Lai nodrošinātu 5-6 gadīgo bērnu 
obligāto sagatavošanu skolai, lūdzam līdz 
01.06.2002. pieteikties pie Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju domes sociālās 
pedagoģes M.Ozoliņas Salaspils 
1 .vidusskolas 56.kabinetā.
Pirmdien no plkst. 9.00-15.00
Otrdien no plkst 13.00-18.00
Ceturtdien no plkst. 9.00-15.00

Tālr.7980106, 9423015 
Bērnu vecākiem jāņem līdzi bērnu dzimšanas 

apliecības un vecāku pases.

Salaspils 1. vidusskola 
Projektu nedēļa

Šogad 7.-12.klašu skolēni projektu nedēļā 
pētīs Salaspils 1 .vidusskolas vēsturi. 
Skolēnu uzdevums ir savākt un apkopot in
formāciju par skolas vēsturi, tradīcijām, 
spilgtākajiem notikumiem, skolotājiem, kā 
arī par skolas absolventiem. Materiāli tiks 
izmantoti gatavojoties skolas 35 gadu jubi
lejai. Lai skolēni veiktu pēc iespējas plašā
ku materiāla apkopošanu un izpēti, nepie
ciešama absolventu un bijušo skolas dar
binieku atsaucība. Ja jums ir interesanti 
materiāli, fotogrāfijas, lūdzam informēt pa 
tālruni 7942178 (Projektu nedēļas koor
dinatore Lilita Turlaja). Jau iepriekš pa
teicamies par sadarbību!

Pārdod
Lietotu veļas mašīnu “Elektrolux” 3kg (šaura). 
Mūsdienīgas lietotas mēbeles bērnistabai un 
pusaudžiem, koridora iekārtu, griestu lustras, 
apaļo galdu virtuvei, aizkaru stangas. 
Tālr.7947352, mob.tālr.9507143
Lietotu 4-riņķu gāzes plīti “Karpati 17” labā 
stāvokli (Ls 20,-) un satelītu antenu pilnā 
komplektācijā teicamā stāvoklī (Ls 50,-). 
Tālr.7944738
Lēti, zemes gabalu 2500 m2 Salaspilī 
būvniecībai.
Tālr.7299706, 9282271, 2956296.

© Salaspils Vēstis
Izdevējs -  Salaspils pilsētas ar
lauku teritoriju dome
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV- 2169
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas
piektdienās.

Atbildīgā par izdevuma 
sagatavošanu Anda Āboma 
Tālrunis 7981030, fakss 7981010, 
e-pasts: anda@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem 
domē, 303.kab. Tālr. 7981011

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N.I.M.S.” 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 
Rīga, LV-1009 
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam -  2000 eks. 
Krievu izdevumam -  1000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

S _ VĒSTIS

mailto:orlovska.raisa@knauf.lv
mailto:vetaarsts@dr.lv
mailto:anda@salaspils.lv

